2

[image: image1.wmf]

         МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ГОРОД НИЖНЕВАРТОВСК
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

ДУМА ГОРОДА
РЕШЕНИЕ

от ________ 2017 года                                                                                       №____
	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 26.02.2016 №971 «О Правилах землепользования и застройки на территории города Нижневартовска» (с изменениями)

Рассмотрев проект решения Думы города Нижневартовска «О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 26.02.2016 №971 «О Правилах землепользования и застройки на территории города Нижневартовска» (с изменениями)», внесенный главой города Нижневартовска, руководствуясь статьей 19 Устава города Нижневартовска, учитывая заключения о результатах публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки на территории города Нижневартовска от 12.07.2017 и 24.08.2017,
Дума города РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы города Нижневартовска от 26.02.2016 №971 «О Правилах землепользования и застройки на территории города Нижневартовска» (с изменениями от 25.11.2016 №64, 28.04.2017 №176)» следующие изменения:
1) в разделе 2 приложения 2:
в пункте 1 части 2 в графе «Ограничения использования земельных участков и объектов капитального строительства» строки «Среднеэтажная жилая застройка» слова «от 5» исключить;
пункт 1 части 26 дополнить строкой:
«

	Деловое управление.

Бытовое
обслуживание.
	Этажность – до 3 этажей.
Максимальный процент застройки в границах земельного участка – 50

                                                                                                                       »;
2) раздел 3 «Карта градостроительного зонирования города Нижневартовска» приложения 3 изложить в редакции, согласно приложению к настоящему решению с учетом следующих изменений:
границ природных территорий в результате расширения границ территориальной зоны дачного хозяйства и садоводства (СХЗ 704) в границах садового товарищества «Рябинка» в районе Нижневартовского ГПК;
границ природных территорий в результате расширения границ территориальной зоны дачного хозяйства и садоводства (СХЗ 704) в границах садово-огороднического некоммерческого товарищества «Нефтяник» в районе Нижневартовского аэропорта;
границ природных территорий в результате расширения границ территориальной зоны дачного хозяйства и садоводства (СХЗ 704) в границах садово-огороднического   некоммерческого товарищества «Погружник» в районе РЭБ флота;
 исключить территориальные зоны размещения объектов культурно-досугового назначения (ОДЗ 205) и озелененных территорий общего пользования (РЗ 601) в результате расширения границ территориальной зоны застройки многоэтажными жилыми домами (ЖЗ 101) и выделения территориальной зон размещения объектов автомобильного транспорта (ТЗ 502) в квартале 25;

 границ территориальной зоны размещения объектов коммунально-бытового назначения (ОДЗ 202) в результате выделения границ территориальной зоны размещения объектов торгового назначения и общественного питания (ОДЗ 203) в общественном центре 1 очереди застройки города на земельных участках с кадастровыми номерами 86:11:0102013:4730 и 86:11:0102013:4731;

границ территориальной зоны размещения объектов автомобильного транспорта (ТЗ 502) в результате увеличения до красной линии на пересечении улиц Интернациональной и Северной в Восточной коммунально-складской зоне;

границ природных территорий в результате увеличения границ территориальной зоны размещения объектов придорожного сервиса (ТЗ 506) в северо-западной части города по улице Интернациональной;

границ природных территорий в результате увеличения границ  территориальной зоны размещения производственных объектов  (ПР 301) в северной  части города;

границ природных территорий в результате установления территориальной зоны объектов отдыха, туризма и санаторно-курортного лечения (РЗ 603)   восточнее микрорайона 11П старой части города на земельных участках с кадастровыми номерами 86:11:0501015:2, 86:11:0501015:3;
        границ территориальной зоны городских лесов (РЗ 602) в результате расширения границ территориальной зоны трубопроводного транспорта (ТЗ 505) в северной части  города;

        границ территориальной зоны озелененных территорий общего пользования (РЗ 601) в результате расширения границ территориальной зоны городских лесов (РЗ 602) в районе озера Эмтор;

границ  территориальных зон: застройки многоэтажными жилыми домами (ЖЗ 101), культурно-досугового назначения (ОДЗ 205), объектов автомобильного транспорта (ТЗ 502) в результате установления территориальной зоны озелененных территорий общего пользования (РЗ 601) в  кварталах 29, 30, 31б.

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.
	Председатель Думы

города Нижневартовска

______________ М.В. Клец

_______________2017 года
	Глава

города Нижневартовска
_____________ В.В. Тихонов
_______________2017 года